ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                    к Договору № ________
                                                                                                                                    от «___» _________  2015  г.

Порядок и размеры взимания сервисных сборов при оформлении авиа - и ж/д билетов
Общество с ограниченной ответственностью «Компания АВИАРОСТ», именуемое в дальнейшем  Агентство, в лице Президента компании Казарян  А.Ж., действующего на основании Устава,   с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________________________, действующего (-ей) на основании Устава, с другой стороны, согласовали следующие порядок и размеры взимания сервисных сборов за оформление и выписку авиабилетов:
	№
	НАЗВАНИЕ АВИАКОМПАНИИ
	Сервисный сбор к стоимости авиабилетов

	Стоимость авиабилета  менее
 10  000,00 Руб.
	Стоимость авиабилета  более
 10  000,00 Руб.

	1
	«АЭРОФЛОТ РОССИЙСКИЕ АВИАЛИНИИ» .SU.
	500 руб.
	5%

	2
	«Сибирь»                                                                      .S7.
	500 руб.
	5%

	3
	«ТКП» (Транспортно Клиринговая Палата)
	500 руб.
	5%

	IATA  «Электронные  билеты»

BSP  Link

	4
	«KD AVIA»                                                                 .KD.
	500 руб.
	5%

	5
	«TRANSAERO»                                                                   .UN.
	500 руб.
	5%

	6
	«AEROSVIT»                                                                        .VV.
	500 руб.
	5%

	7
	«AIR MALTA»                                                                     .KM.
	500 руб.
	5%

	8
	«AIR FRANCE»                                                                    .AF.
	500 руб.
	5%

	9
	«ALITALIA»                                                                         .AZ.
	500 руб.
	5%

	10
	«AMERICAN AIRLINES»                                                   .AA.
	500 руб.
	5%

	11
	«AUSTRIAN AIRLINES»                                                     .OS.
	500 руб.
	5%

	12
	«BRITISH AIRWAYS»                                                        .BA.
	500 руб.
	5%

	13
	«BRITISH MIDLAND AIRWAYS LIMITED  BMI»         .BD.
	500 руб.
	5%

	14
	«BRUSSELS AIRLINES»                                                     .SN.
	500 руб.
	5%

	15
	«CHINA EASTERN»                                                           .MU.
	500 руб.
	5%

	16
	«CYPRUS AIRWAYS»                                                        .CY.
	500 руб.
	5%

	17
	«EMIRATES»                                                                        .EK.
	500 руб.
	5%

	18
	«EL  AL  ISRAEL  AIRLINES»                                           .LY.
	500 руб.
	5%

	19
	«ESTONIAN AIR»                                                               .OV.
	500 руб.
	5%

	20
	«FINNAIR»                                                                           .AY.
	500 руб.
	5%

	21
	«HAHN AIR LINES  GMBH»                                              .HR.
	500 руб.
	5%

	22
	«IBERIA»                                                                                .IB.
	500 руб.
	5%

	23
	«KLM ROYAL DUTCH AIRLINES»                                  .KL.
	500 руб.
	5%

	24
	«KOREAN AIR»                                                                   .KE.
	500 руб.
	5%

	25
	«LOT»                                                                                    .LO.
	500 руб.
	5%

	26
	«LUFTHANSA»                                                                    .LH.
	500 руб.
	5%

	27
	«MALEV  HUNGARIAN AIR.»                                         .MA.
	500 руб.
	5%

	28
	«OLYMPIC AIRLINES  S.A.»                                             .OA.
	500 руб.
	5%

	29
	«SUN D’OR INTERNATION»                                             .2U.
	500 руб.
	5%

	30
	«WINDR0SE  AVIATION»                                                  .7W.
	500 руб.
	5%

	31
	«ISRAIR AIRLINES»                                                            .6H.
	500 руб.
	5%

	32
	«EUROFLY  S.P.A.»                                                              .GJ.
	500 руб.
	5%

	33
	«HELI AIR MONACO»                                                        .YO.
	500 руб.
	5%

	34
	«JAPAN AIRLINES»                                                             .JL.
	500 руб.
	5%

	35
	«PAKISTAN  INTERNATIONAL AIRLINES  P.I.A.»       .PK.
	500 руб.
	5%

	36
	«CZECH  AIRLINES»                                                          .OK.
	500 руб.
	5%

	37
	«AIR  SEYCHELLES»                                                         .HM.
	500 руб.
	5%

	38
	«ICELANDAIR»                                                                     .FI.
	500 руб.
	5%

	39
	«MONTENEGRO AIRLINES»                                           .YM.
	500 руб.
	5%

	40
	«FLYBABOO»                                                                       .F7.
	500 руб.
	5%

	41
	«QATAR  AIRWAYS  Q.C.S.C.»                                         .QR.
	500 руб.
	5%

	42
	«BULGARIA  AIR»                                                               .FB.
	500 руб.
	5%

	43
	«ADRIA AIRWAYS»                                                             .JP.
	500 руб.
	5%

	44
	«AIR  ASTANA»                                                                  .KC.
	500 руб.
	5%

	45
	«EGYPT AIR»                                                                       .MS.
	500 руб.
	5%

	46
	«ETIHAD AIRWAYS»                                                         .EY.
	500 руб.
	5%

	47
	«UNITED AIRLINES»                                                         .UA.
	500 руб.
	5%

	48
	«AIR BERLIN»                                                                     .AB.
	500 руб.
	5%

	49
	«RUSSIA»                                                                              .FV.
	500 руб.
	5%

	50
	«SOUTH AFRICAN AIRWAYS»                                        .SA.
	500 руб.
	5%

	51
	«MIAT –MONGOLIAN  AIRLINES»                                 .OM.
	500 руб.
	5%

	52
	«CONDOR»                                                                           .DE.
	500 руб.
	5%

	53
	«TAP PORTUGAL»                                                               .TP.
	500 руб.
	5%

	54
	«AIR   MAURITIUS»                                                           .MK.
	500 руб.
	5%

	55
	«CHINA SOUTHERN»                                                         .CZ.
	500 руб.
	5%

	56
	«BELAVIA – BELARUSIAN AIR»                                      .B2.
	500 руб.
	5%

	57
	«CATHAY PACIFIC AIRWAYS»                                       .CX.
	500 руб.
	5%

	58
	«BANGKOK  AIRWAYS»                                                   .PG.
	500 руб.
	5%

	59
	«AIR EUROPA»                                                                   .UX.
	500 руб.
	5%

	60
	«SAS»                                                                                     .SK.
	500 руб.
	5%

	61
	«VIETNAM  AIRLINES»                                                     .VN.
	500 руб.
	5%

	62
	 «DELTA AIRLINES»                                                          .DL.
	500 руб.
	5%

	63
	« SYRIAN ARAB  AIRLINES»                                            .RB.
	500 руб.
	5%

	64
	«SINGAPORE AIRLINES»                                                  .SQ.
	500 руб.
	5%

	65
	«SWISS»                                                                                .LX.
	500 руб.
	5%

	66
	«TURKISH AIRLINES»                                                       .TK.
	500 руб.
	5%

	67
	«AIR BALTIC  CORPORATION»                              .BT.
	500 руб.
	5%

	68
	«AIR CHINA»                                                              .CA.
	500 руб.
	5%

	69
	«DONBASSAERO»                                                     .7D.
	500 руб.
	5%

	70
	«THAI AIRWAYS»                                                               .TG.
	500 руб.
	5%

	71
	«AIR CANADA»                                                                   .AC.
	500 руб.
	5%

	72
	«JAT AIRWAYS»                                                                  .JU.
	500 руб.
	5%

	73
	«UKRAINE INTERNATIONAL AIRLINES»                      .PS.
	500 руб.
	5%

	74
	«ROYAL JORDANIAN»                                                       .RJ.
	500 руб.
	5%

	75
	«AIR NAMIBIA»                                                                  .SW.
	500 руб.
	5%

	76
	«VIRGIN ATLANTIC AIRWAYS LIMITED»                    .VS.
	500 руб.
	5%

	77
	«AIGLE AZUR»                                                                     .ZI.
	500 руб.
	5%

	78
	«MERIDIANA S.P.A.»                                                           .IG.
	500 руб.
	5%

	79
	«Aeroflot-Nord»                                                                     .5N.
	500 руб.
	5%

	80
	«VIM AIRLINES» (VIMAVIA)                                           .NN.
	500 руб.
	5%

	81
	«ROYAL BRUNEY AIRLINES»                                           .BI.
	500 руб.
	5%

	82
	«AIR MADAGASCAR»                                                      .MD.
	500 руб.
	5%

	83
	«DONAVIA»                                                                          .D9.
	500 руб.
	5%

	84
	«SATA INTERNATIONAL»                                                 .S4.
	500 руб.
	5%

	85
	ОАО «Авиакомпания Москва» (ATLANT-SOUZ)            .7B.
	500 руб.
	5%

	86
	«JET AIRWAYS»                                                                 .9W.
	500 руб.
	5%

	87
	«SKY EXPRESS  L.C.»                                                       .XW.
	500 руб.
	5%

	88
	«TAM LINHAS AEREES»                                                     .JJ.
	500 руб.
	5%

	89
	«HONG HONG AIRLINES»                                               .HW.
	500 руб.
	5%

	90
	«OLYMPIC AIR»                                                                 .OA.

	500 руб.
	5%

	91
	«ETHIOPIAN AIRLINES ENTERPRISE»
     .ET.

	500 руб.
	5%

	92
	AEROMEXICO                                                                      AM
	500 руб.
	5%

	93
	AIR MOLDOVA                                                                    9U
	500 руб.
	5%

	94
	TATARSTAN                                                                          U9
	500 руб.
	5%

	95
	AIR MACAU                                                                           NX
	500 руб.
	5%

	96
	CHINA AIRLINES                                                                  CL
	500 руб.
	5%

	97
	AZERBAIJAN HAVA YOLLARI                                            J2
	500 руб.
	5%

	98
	NOUVELAIR                                                                            BJ
	500 руб.
	5%

	99
	ARKIA                                                                                       IZ
	500 руб.
	5%

	100
	AIR TAHITI                                                                             TN
	500 руб.
	5%

	101
	AIR PACIFIC                                                                           FJ
	500 руб.
	5%

	102
	ATLANTIC AIRWAYS                                                          RC
	500 руб.
	5%

	103
	CRECH CONECT AIRLINES                                               CQ
	500 руб.
	5%

	104
	AEGEAN AIRLINES                                                              A3
	500 руб.
	5%

	105
	MAHAN AIR                                                                          W5
	500 руб.
	5%

	106
	AEROSUR                                                                                5L
	500 руб.
	5%

	107
	CROATIA AIRLINES                                                            OU
	500 руб.
	5%

	108
	YEMENIA YEMEN AIRWAYS                                            IY
	500 руб.
	5%

	109
	AIR LINES OF KUBAN                                                        GW
	500 руб.
	5%

	110
	ROYAL AIR MAROC                                                            AT
	500 руб.
	5%

	111
	ДОНАВИА                                                                              D9
	500 руб.
	5%

	112
	«INTERLINE»
	7%
	7%

1 При оформлении возврата Авиа и ж/д билета   сервисные сборы  не возвращаются  и с каждого билета взимается сервисный сбор за возврат   -  400 рублей.

2.  Сервисный сбор за оказание услуг по переписке/обмену авиабилетов:

                     -  1200 (одна тысяча двести) рублей.

3.  Сервисный сбор за оформление  железнодорожных  билетов на бумажных и электронных бланках:

              - 400 (Четыреста) рублей за каждое проданное место.
4.  Сервисный сбор за письмо-подтверждение для консульства:

                     -  1000 (одна тысяча) рублей.

6. В случае бронирования Заказчиком электронного (-ых) билета (-ов) и оплаты своего заказа по безналичному расчету, Агентство может не делать курьерскую доставку этих билетов на адрес Заказчика, а высылает их на адрес электронной почты Заказчика.

Настоящее приложение действительно для основных действующих тарифов предлагаемых авиаперевозчиками   и  не распространяется на тарифные кампании и акции, проводимые авиакомпаниями.

АГЕНТСТВО:                                                                                 ЗАКАЗЧИК:

Президент компании                                                                    Генеральный директор
ООО «Компания АВИАРОСТ»                                                  ______________________________________
______________________/КАЗАРЯН А.Ж./                               ____________________/ __________________/
PAGE
3
Агентство____________
Заказчик____________